[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

СОРОК ВОСЬМОЙ СЕССИИ

От 28.11.2024                                                                                                       № 282
О внесении изменений в порядок
формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда

Сузунского района, утвержденный решением
Совета депутатов Сузунского района
от 20.08.2015 № 308

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Сузунского района в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Сузунского района
РЕШИЛ:
          1. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сузунского района, утвержденный решением Совета депутатов Сузунского района от 20.08.2015 № 308 «О муниципальном дорожном фонде Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:

Часть 3.1 раздела 3 порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сузунского района изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальный дорожный фонд Сузунского района используется на следующие цели:

- строительство и реконструкция автомобильных дорог, элементов обустройства автомобильных дорог и дорожных сооружений местного значения;

- разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог, элементов обустройства автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений местного значения;

- капитальный ремонт, текущий ремонт, содержание, аварийно-восстановительные работы, планово-предупредительный ремонт автомобильных дорог местного значения, элементов обустройства автомобильных дорог и дорожных сооружений на них;

- мероприятия по обеспечению безопасности и бесперебойного движения по автомобильным дорогам местного значения;

- выполнение работ по инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них;

- выполнение и внедрение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в дорожной отрасли;

- осуществление строительного контроля при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, текущем ремонте и содержании автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них;
- приобретение специальной техники(оборудования), необходимой для проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;
- приобретение запасных частей, содержание и оплата услуг по ремонту дорожно-эксплуатационной техники, механизмов и агрегатов, необходимых для проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения.

- приобретение материалов (включая щебень, песок, цемент, противогололедные материалы, водопропускные трубы), необходимых для строительства, капитального ремонта, ремонта, содержания и противопаводковых мероприятий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,
- реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Сузунского района».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
	Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов Сузунского района

____________   /А.В. Неизвестных/

	Исполняющий обязанности Главы Сузунского района

_______________     / Е.А. Киль/

р.п. Сузун

ул. Ленина, 51